


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

AB Rytų skirstomųjų tinklų 
2009 metų trijų mėnesių  
tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
2009 m. geguţės 29 d. 

 

 

 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    2 

 
TURINYS 

 
 
 

Bendrosios nuostatos ............................................................................................................................... 3 

 Informacija apie emitento įstatinį kapitalą, vertybinius popierius ir valdymo organų narius ............ 4 

Finansinė atskaitomybė ............................................................................................................................ 7 

Balansas ....................................................................................................................................................... 7 

     Pelno (nuostolių) ataskaita ........................................................................................................................... 8 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita .............................................................................................................. 9 

Pinigų srautų ataskaita .................................................................................................................................. 11 

Aiškinamasis raštas ...................................................................................................................................... 12 

Esminiai įvykiai emitento veikloje ............................................................................................................ 14 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

Ataskaita parengta uţ 2009 metų sausio - kovo mėnesius. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 

Kodas 1108 70890 

Įstatinis kapitalas 492 404 653 Lt 

Adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius 

Telefonas (8~5) 277 75 24 

Faksas (8~5) 277 75 14 

Elektroninis paštas info@rst.lt  

Interneto tinklapis  www.rst.lt   

Teisinė - organizacinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 2001 m. gruodţio 31 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 
duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Vilniaus filialo juridinių asmenų registravimo skyrius 

 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo 
parengta, ir visuomenės informavimo priemonių pavadinimas. 

Su šia ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipaţinti bendrovės buveinėje, 
P. Lukšio g. 5B, Vilniuje, Rinkodaros ir komunikacijos skyriuje (103 kab.) darbo dienomis nuo 8.30 iki 12.30 val. ir nuo 
13.30 iki 17.30 val. 
AB Rytų skirstomųjų tinklų visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Lietuvos rytas“,  naujienų agentūra BNS, 
Lietuvos telegramų agentūra ELTA. 

  

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Arvydas Tarasevičius  8 5) 251 26 59 

Finansų departamento direktorius Arvydas Zakalskis (8 5) 251 26 52 

Ekonomikos ir finansų skyriaus vadovas Darius Selevičius (8 5) 251 26 70 

Rinkodaros ir komunikacijos skyriaus vadovė Kristina Maţeikytė (8 5) 255 25 28 

 

 
Ataskaitos pasirašymo data – 2009 m. geguţės  29 d. 
 
Ataskaitos parengimo vieta – AB Rytų skirstomieji tinklai (P. Lukšio g. 5B, Vilnius) 

mailto:info@rst.lt
http://www.rst.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    4 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO 
ORGANŲ NARIUS  

 

5. Akcijos 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijos (VP ISIN kodas LT0000126385) nuo 2007 metų geguţės 2 d. yra įtrauktos į AB 
NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį prekybos sąrašą (trumpinys – RST1L). 
 

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2,00

2,20

2,40

AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijos kainos dinamika per ataskaitinį laikotarpį, Lt

 
 
Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
Bendrovė yra sudariusi Emitento aptarnavimo sutartį su konsorciumu, susidedančiu iš AB SEB bankas (įmonės kodas: 
112021238, Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius) ir advokatų kontoros Adamonis, Berţanskienė ir partneriai SORAINEN 
LAW OFFICES (kontoros kodas: 9400025, Jogailos g. 4, LT – 01116 Vilnius), atstovaujamu AB SEB banko Finansų 
rinkų departamento. Šia sutartimi konsorciumas įpareigojamas tvarkyti bendrovės vertybinių popierių apskaitą, teikti 
dividendų išmokėjimo paslaugas bei atstovauti bendrovei Lietuvos vertybinių popierių rinkoje. 

  

6. Akcininkai 

2009 m. kovo 31 d. bendras AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų skaičius – 6 462.  
 
 
6.1.  AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatinio kapitalo struktūra. 
 

Akcijų rūšis 
Akcijų 

skaičius, vnt. 
Nominali vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 492 404 653 1 492 404 653 100,00 

 

 
6.2.  Akcininkai, 2009 m. kovo 31 d. nuosavybės teise turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo. 
 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, teisinė forma, 
buveinės adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise, priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis, proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 

suteikiama balsų 
dalis, proc. 

LEO LT, AB, Ţvejų g. 14, 
LT-09310 Vilnius,  
įmonės kodas 301732248 

351 316 161 71,35 71,35 

E.ON Ruhrgas International AG, 
Huttropstrasse 60, Essen, Vokietija 
HRB No 10974 

99 845 392 20,28 20,28 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    5 

7. Valdymo organų nariai 

 
7.1.  AB Rytų skirstomųjų tinklų valdymo organų nariai ir jų dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale.  
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų 
dalis, proc. 

Stebėtojų taryba (išrinkta 2008-07-08 neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu) 

Andrius Šimkus* Pirmininkas - - 

Mario Nullmeier Narys - - 

Vidmantas Grušas Narys - - 

Darius Kašauskas Narys - - 

Algimantas Zaremba Narys - - 

Valdyba (išrinkta 2008-12-04 Stebėtojų tarybos posėdyje) 

Rimantas Vaitkus iki 2009-04-24 

Arvydas Tarasevičius nuo 2009-04-30** 
Pirmininkas - - 

Vytenis Kudinskas Narys - - 

Laimutė Milašauskienė Narė - - 

Virgilijus Ţukauskas Narys 0,000002 0,000002 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus iki 2009-04-24 

Arvydas Tarasevičius nuo 2009-04-30*** 
Generalinis direktorius - - 

Veslava Juchevič Apskaitos skyriaus vadovė  - - 
 

*nuo 2009 m. vasario 19 d. iš RST stebėtojų tarybos narių atsistatydino Stebėtojų tarybos pirmininkas Andrius Šimkus. 
**Arvydas Tarasevičius į Bendrovės valdybą išrinktas 2009 m. balandţio 30 d. Stebėtojų tarybos sprendimu. 
***Arvydas Tarasevičius į Bendrovės generalinio direktoriaus pareigas išrinktas 2009 m. balandţio 30 d. Valdybos sprendimu. 

7.2. Duomenys apie stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos narių dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir 
organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc.) 

 

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos 
Kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis, proc. 

Stebėtojų taryba 

Andrius Šimkus 
Iki 2008-12-01 LEO LT, AB vyriausiasis teisininkas 

Iki 2008-09-30 LitPol Link Sp. z o.o. stebėtojų tarybos narys 
- 

Mario Nullmeier E.ON Ruhrgas International (ERI) AG, Baltijos šalių biuro vadovas - 

Vidmantas Grušas 

AB „Lietuvos energija“ valdybos narys 

AB „Lietuvos energija“ generalinio direktoriaus pavaduotojas 
perdavimo tinklo reikalams 

AB „Lietuvos energija“ Perdavimo tinklo departamento direktorius 

- 

Darius Kašauskas LEO LT, AB Kontrolės ir analizės vadovas - 

Algimantas Zaremba 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Energetikos departamento 
direktorius - 

Valdyba 

Rimantas Vaitkus       
iki 2009-04-24 

Arvydas Tarasevičius 
nuo 2009-04-30 

- - 

Vytenis Kudinskas 
UAB „RYTRA“ valdybos primininkas UAB „AJ Šokoladas“ 5 

proc. 

Laimutė Milašauskienė - - 

Virgilijus Ţukauskas - - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus iki 
2009-04-24 

Arvydas Tarasevičius 
nuo 2009-04-30 

- - 

Veslava Juchevič - - 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    6 

 

AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų taryba išrinkta 2008 m. liepos 8 d. visuotiniame akcininkų susirinkime. Stebėtojų 
taryba išrinkta ketveriems metams.  

Bendrovės valdyba ketveriems metams išrinkta  2008 m. liepos 8 d. Stebėtojų tarybos posėdyje.  
2008 m. gruodţio 4 d. ši valdyba buvo atšaukta ir likusiam  valdybos kadencijos laikotarpiui Stebėtojų taryba posėdyje 
išrinko naujos sudėties valdybą.  
 
 
7.3. Biografinė informacija apie valdybos narius 

 
Arvydas Tarasevičius 

  
Pareigos: Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2009 m. balandţio mėn. 

Išsilavinimas: 1973 m. baigė Vilniaus Universiteto Ekonomikos fakultetą, kuriame įgijo ekonomisto – matematiko 

specialybę. 1979 – 1983 m. neakivaizdiniu būdu studijavo Vilniaus Universiteto aspirantūroje ir apgynė socialinių mokslų 
daktaro disertaciją.  

Darbo patirtis: 1989 – 1990 m. ėjo vyr. mokslinio bendradarbio pareigas Mokslų akademijos Ekonomikos institute, 

1990 – 1991 m. dirbo Pramonės ministerijos Informacijos centro viršininko pavaduotoju, o 1991 – 1992 m. tapo LR 
Vyriausybės konsultantu valstybės turto privatizavimo klausimais. Nuo 1992 iki 1998 m. A.Tarasevičius dirbo 
Taupomajame banke valdybos nariu ir departamento direktoriumi, atsakingu uţ banko maţmeninės bankininkystės 
produktų ir paslaugų vystymą, o nuo 1998 iki 2005 m. ėjo Nord/LB Lietuva Vilniaus verslo centro vadovo pareigas. Nuo 
2005 m. – „Invalda Construction Management“ generalinis direktorius, nuo 2009 m. – Vilniaus teritorinės statistikos 
valdybos direktorius. 
 
 
Vytenis Kudinskas 
 
Pareigos: Generalinio direktoriaus pavaduotojas, valdybos narys 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. liepos mėnesio. 

Išsilavinimas: 1984 m. baigė pramonės elektronikos specialybės studijas Kauno politechnikos instituto Automatikos 

fakultete. 

Darbo patirtis: 1992-2006 metais dirbo vadovaujantį darbą Lietuvos komerciniuose bankuose (AB Vakarų banke, AB 

banke Hermis, AB SEB Vilniaus banke), o nuo 2006 metų iki 2008 metų dirbo draudimo bendrovėse UAB DK „PZU 
Lietuva“ ir UAB DK „PZU Lietuva gyvybės draudimas“, kur ėjo šių bendrovių generalinių direktorių pavaduotojo pareigas, 
buvo šių abiejų bendrovių valdybų narys. 
 
 
Virgilijus Žukauskas 
 
Pareigos: Elektros tinklo direktorius, Generalinio direktoriaus pavaduotojas, valdybos narys 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. lapkričio mėnesio. 

Išsilavinimas: 1985 m. baigė studijas Kauno politechnikos instituto Elektros sistemų katedroje, Elektros energijos 

tiekimo pramonės įmonėms specialybę. 

Darbo patirtis: 1994-2008 metais dirbo vadovaujantį darbą AB Lietuvos energija ir AB Rytų skirstomieji tinklai. 

 
 
Laimutė Milašauskienė 
 
Pareigos: Elektros tiekimo direktorė, valdybos narė. 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. liepos mėn. (valdybos narė nuo 2008 m. gruodţio mėn.)  

Išsilavinimas: 1982 m. baigė studijas Vilniaus Universitete Ekonominės kibernetikos ir finansų fakultete, kredito 

specialybėje, 2000 m. – Vilniaus Universiteto  Tarptautinės verslo mokyklos tarptautinės prekybos specialybėje. 

Darbo patirtis: 1990-2006 m. dirbo vadovaujantį darbą Lietuvos banke ir AB SEB Vilniaus banke. 

 

 

 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    7 

III. FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

Šiame skyriuje pateikiama AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliau – Bendrovė, RST) ir konsoliduota AB Rytų skirstomųjų 
tinklų ir dukterinių įmonių (toliau – Grupė) finansinė atskaitomybė parengta pagal 34 Tarptautinį Apskaitos Standartą 
(TAS).  
 
8. Balansas, tūkst. Lt 

 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

TURTAS 2009-03-31 2008-12-31  2009-03-31 2008-12-31 

Ilgalaikis turtas      

Ilgalaikis materialusis turtas 3 191 194  3 236 996   3 152 247 3 195 633  

Nematerialusis turtas  7 380   9 254    7 372  9 244  

Išankstiniai apmokėjimai uţ 
ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą 

 4 386   6 571    4 386  6 571  

Investicijos į dukterines įmones - -   36 643  36 643  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas   145    209   - - 

Ilgalaikės gautinos sumos   2 884   2 875    2 884  2 875  

 3 205 989  3 255 905  3 203 532  3 250 966  

Trumpalaikis turtas      

Atsargos  5 327   5 442    1 427   1 286  

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos 
sumos 

 115 956   109 591    118 093   109 713  

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio 
laikotarpio sąnaudos ir sukauptos pajamos 

 10 506   10 507    10 293   10 360  

Išvestinės finansinės priemonės  -  -  - - 

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis   402    322   - - 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  43 317   23 085    43 130   22 821  

  175 508   148 947    172 943   144 180  

Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui  1 357   148     148    148  

  176 865   149 095    173 091   144 328  

Turto iš viso 3 382 854  3 405 000   3 376 623  3 395 294  

      

NUOSAVYBĖ      

Bendrovės akcininkams tenkantis 
kapitalas ir rezervai 

     

Akcinis kapitalas  492 405   492 405    492 405   492 405  

Perkainojimo rezervas 1 429 774  1 462 054   1 420 498  1 452 735  

Įstatymų numatytas rezervas  49 551   49 516    49 240   49 240  

Kiti rezervai  335 157   336 169    333 519   333 519  

Sukauptas pelnas  123 832   82 495    131 983   89 277  

Akcininkų nuosavybės iš viso 2 430 719  2 422 639   2 427 645  2 417 176  

      

ĮSIPAREIGOJIMAI      

Ilgalaikiai įsipareigojimai      

Paskolos  143 111 143.111   143 111 143.111 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  401 986 407.343   401 331 406.713 

Ateinančių laikotarpių pajamos  184 438 172.274   184 438 172.274 

Dotacijos, subsidijos  9 435 9.578   9 435 9.578 

Ilgalaikės išmokos darbuotojams  6 068 6.068   6 068 6.068 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   807    734     807 734 

  745 845   739 108    745 190   738 478  

Trumpalaikiai įsipareigojimai      
Paskolos  26 289   33 934    23 177   29 489  

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  134 980   138 834    135 597   141 163  

Gauti avansai ir sukaupti įsipareigojimai  35 950   66 612    35 943   65 115  

Išvestinės finansinės priemonės   437    287     437    287  

Mokėtinas pelno mokestis  8 634   3 586    8 634   3 586  

  206 290   243 253    203 788   239 640  

Įsipareigojimų iš viso  952 135   982 361    948 978   978 118  

Nuosavybės ir įsipareigojimų iš viso 3 382 854  3 405 000   3 376 623  3 395 294  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    8 

 
9. Pelno (nuostolių) ataskaita, tūkst. Lt 

 
 

GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2009-03-31 2008-03-31  2009-03-31 2008-03-31 

      

Pajamos  338 406   328 186    338 695   329 081  
Kitos pajamos  -   2    -   2  

Elektros energijos pirkimai ( 157 276) ( 136 381)  ( 157 276) ( 136 381) 

Elektros energijos perdavimo paslaugų 
sąnaudos 

( 46 541) ( 46 285)  ( 46 541) ( 46 285) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija ( 62 433) ( 71 208)  ( 60 858) ( 69 622) 
Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos 

( 29 252) ( 35 349)  ( 24 006) ( 25 613) 

Remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos ( 6 104) ( 13 129)  ( 9 940) ( 19 837) 

Transporto sąnaudos (  559) (  305)  ( 2 259) ( 3 838) 

Kitas pelnas (nuostoliai), grynąja verte   159    31    -   31  

Kitos sąnaudos ( 21 606) ( 8 129)  ( 21 592) ( 9 229) 

Veiklos pelnas  14 794   17 433    16 223   18 309  

      

Finansinės veiklos pajamos 1 180 217   2 038   1 128  

Finansinės veiklos sąnaudos ( 1 733) ( 1 919)  ( 1 714) ( 1 888) 

Finansinės veiklos sąnaudos, grynąja verte (  553) ( 1 702)    324  (  760) 

      

Pelnas prieš apmokestinimą 14 241 15 731  16 547 17 549 

Pelno mokesčio sąnaudos ( 6 161) ( 2 644)  ( 6 078) ( 2 619) 

Pelnas už metus 8 080 13 087  10 469 14 930 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    9 

 
10. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, tūkst. Lt 

 

GRUPĖ 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų 
numatytas 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Sukauptas 
pelnas 

Nuosavybės 
iš viso 

             

Likutis 2008  m. sausio  1 d.  492 405  1 923 857   49 409   160 207   170 092  2 795 970  
Perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus mokestį – pripaţintas 
tiesiogiai nuosavybėje  ( 43 294)    43 294   - 

Pelnas uţ metus          13 087   13 087  
Pripažintų pajamų ir 
sąnaudų už 2008 m. I ketv.  
iš viso  - ( 43 294)  -  -  56 381   13 087  

Pervesta į rezervus     107    964  ( 1 071)  - 

Likutis 2008 m. kovo 31 d.  492 405  1 880 563   49 516   161 171   225 402  2 809 057  

Perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus mokestį – pripaţintas 
tiesiogiai nuosavybėje 

 ( 127 668)   127 668 - 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

 ( 183 322)    ( 183 322) 

Atidėto pelno mokesčio 
įsipareigojimo patikslinimas dėl 
pelno mokesčio tarifo 
pasikeitimo 

 ( 107 519)    ( 107 519) 

Pelnas uţ metus     ( 95 577) ( 95 577) 

Pripažintų pajamų ir 
sąnaudų už 2008 m.  II – IV 
ketv. iš viso 

 - ( 418 509)  -  -  32 091  ( 386 418) 

Pervesta į rezervus    174 998 ( 174 998) - 

Likutis 2008 m. gruodžio 31 
d. 

 492 405  1 462 054   49 516   336 169   82 495  2 422 639  

Likutis 2009 m. sausio 1 d.  492 405  1 462 054   49 516   336 169   82 495  2 422 639  

Perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus mokestį – pripaţintas 
tiesiogiai nuosavybėje 

 ( 32 280)    32 280   - 

Pelnas uţ metus          8 080   8 080  

Pripažintų pajamų ir 
sąnaudų už 2009 I ketv. iš 
viso 

 - ( 32 280)  -  -  40 360   8 080  

Pervesta į rezervus     35   1 638  ( 1 673)  - 

Panaudoti rezervai    ( 2 650)  2 650   - 

Dividendai uţ 2008 m.       - 

Likutis 2009 m. kovo 31 d.  492 405  1 429 774   49 551   335 157   123 832  2 430 719  

       

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    10 

10. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, tūkst. Lt (tęsinys) 

       

BENDROVĖ 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų 
numatytas 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Sukauptas 
pelnas 

Nuosavybės 
iš viso 

Likutis 2008 m. sausio 1 d.  492 405  1 906 787   49 240   158 521   174 998  2 781 951  
Perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus mokestį – pripaţintas 
tiesiogiai nuosavybėje 

 ( 43 294)    43 294   - 

Pelnas uţ metus          14 930   14 930  

Pripažintų pajamų ir 
sąnaudų už 2008 m. I ketv. iš 
viso 

 - ( 43 294)  -  -  58 224   14 930  

Likutis 2008 m. kovo 31 d.  492 405  1 863 493   49 240   158 521   233 222  2 796 881  

Perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus mokestį – pripaţintas 
tiesiogiai nuosavybėje 

 ( 126 064)    126 064   - 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

 ( 177 656)    ( 177 656) 

Atidėto pelno mokesčio 
įsipareigojimo patikslinimas dėl 
pelno mokesčio tarifo 
pasikeitimo 

 ( 107 038)    ( 107 038) 

Pelnas uţ metus         ( 95 011) ( 95 011) 

Pripažintų pajamų ir 
sąnaudų už 2008 m.  II – IV 
ketv. iš viso  - ( 410 758)  -  -  31 053  ( 379 705) 
Pervesta į rezervus     174 998  ( 174 998)  - 
Likutis 2008 m. gruodžio 31 
d.  492 405  1 452 735   49 240   333 519   89 277  2 417 176  

Likutis 2009 m. sausio 1 d.  492 405  1 452 735   49 240   333 519   89 277  2 417 176  
Perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus mokestį – pripaţintas 
tiesiogiai nuosavybėje  ( 32 237)    32 237   - 

Pelnas uţ metus          10 469   10 469  
Pripažintų pajamų ir 
sąnaudų už 2009 m.  I ketv. 
iš viso  - ( 32 237)  -  -  42 706   10 469  

Likutis 2009 m. kovo 31 d.  492 405  1 420 498   49 240   333 519   131 983  2 427 645  

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    11 

11. Pinigų srautų ataskaita, tūkst. Lt 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2009-03-31 2008-03-31  2009-03-31 2008-03-31 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai      

Grynasis pelnas (nuostoliai)  8 080   13 087    10 469   14 930  

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymai:      

 Nusidėvėjimas ir amortizacija  62 576   71 334    61 001   69 748  

 IMT vertės sumaţėjimas (atstatymas)  14 518    233    14 518    233  

 Pelno mokesčio sąnaudos  6 161   2 644    6 077   2 619  

 Ateinančių laikotarpių pajamų amortizacija ( 1 918) ( 2 194)  ( 1 918) ( 2 194) 

 Dotacijų amortizacija (  143) (  126)  (  143) (  126) 

 Parduoto ir nurašyto turto pelnas (nuostoliai)   90    906     89    905  

Dividendai    (  812) (  857) 

Finansinės pajamos ( 1 180) (  217)  ( 1 226) (  271) 

Finansinės sąnaudos  1 626   1 757    1 562   1 739  

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:      

Prekybos ir kitos gautinos sumos ( 2 986) ( 17 467)  ( 6 827) ( 19 387) 

Atsargų ir išankstinių apmokėjimų 
(padidėjimas) sumaţėjimas 

  41  (  381)  (  141)   605  

 Mokėtinų sumų ir gautų išankstinių 
apmokėjimų padidėjimas 

( 19 636) ( 24 328)  ( 18 538) ( 24 417) 

Sumokėtas pelno mokestis ( 6 493) ( 4 649)  ( 6 412) ( 4 525) 

Grynieji pinigų srautai, gauti iš įprastinės 
veiklos 

 60 736   40 599    57 699   39 002  

      

Investicinės veiklos pinigų srautai      

IMT ir nematerialiojo turto pirkimai ( 32 032) ( 62 727)  ( 31 655) ( 62 368) 

Pajamos iš IMT ir NT pardavimo   19    42   -   42  

Dukterinių įmonių grąţintos paskolos      500  - 

Susigrąţintos paskolos   74    27     74    27  

Gauti dividendai      812    857  

Gautos palūkanos  1 180    217    1 226    271  

Grynieji investicinės veiklos pinigų 
srautai 

( 30 759) ( 62 441)  ( 29 043) ( 61 171) 

 
Finansinės veiklos pinigų srautai veikla 

     

Gautos paskolos  -  24 169    -  24 169  

Sugrąţintos paskolos  - ( 13 811)   - ( 13 811) 

Bendrovės akcininkams išmokėti dividendai (  35) (  20)  (  35) (  20) 

Sumokėtos palūkanos ( 2 064) ( 2 166)  ( 2 000) ( 2 148) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai ( 2 099)  8 172   ( 2 035)  8 190  

 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų (įskaitant 
sąskaitos perviršį (angl. overdraft)) 
padidėjimas (sumažėjimas) 

 27 878  ( 13 670)   26 621  ( 13 979) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant 
sąskaitos perviršį) laikotarpio pradţioje  

 7 478  ( 30 048)   11 660  ( 27 406) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant 
sąskaitos perviršį) laikotarpio pabaigoje 

 35 356  ( 43 718)   38 281  ( 41 385) 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    12 

12. Aiškinamasis raštas 

12.1. Bendroji informacija 

 
Pagrindinė AB Rytų skirstomųjų tinklų veikla – elektros energijos skirstymas ţemosios bei vidutinės įtampos elektros 
tinklais ir elektros energijos tiekimas (pardavimas) vartotojams rytinėje Lietuvos teritorijoje.  
Bendrovė, kaip skirstomojo tinklo operatorius, yra atsakinga uţ ţemosios ir vidutinės įtampos elektros tinklų prieţiūrą ir 
plėtrą, o kaip visuomeninis elektros tiekėjas – tiekia elektros energiją aptarnaujamos teritorijos gyventojams bei verslo 
klientams. 
Bendrovės klientai aptarnaujami 25 teritoriniuose klientų aptarnavimo skyriuose, įsikūrusiuose Vilniaus, Panevėţio, 
Alytaus ir Utenos apskrityse bei dalyje Kauno ir Marijampolės apskričių. 
 
Bendrovė kartu su savo dukterinėmis bendrovėmis UAB „Elektros tinklo paslaugos“, UAB „Rytra“ ir UAB „Tetas“ (toliau 
tekste – dukterinės bendrovės) sudaro AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupę: 
 

Dukterinė 

įmonė 

Įsteigimo 

šalis 

Įsteigimo 

metai 

Grupės dalis (%)  

Veiklos pobūdis 2009-03-31 2008-12-31 

UAB „Rytra” Lietuva 2004 100 100 

 
Teikia transporto nuomos paslaugas. 
Nuomoja statybinius ir specialios paskirties 
mechanizmus, krovininius bei keleivinius 
automobilius.  
 

UAB „Elektros 
tinklo paslaugos” 

Lietuva  2004 100 100 

 
Teikia elektros tinklo, įrenginių techninės 
prieţiūros, eksploatavimo, remonto paslaugas, 
atlieka vidaus elektros instaliacijos darbus. 
 

UAB „Tetas” Lietuva 2005 100 100 

 
Teikia specializuotas elektros tinklo paslaugas 
– eksploatuoja pastočių, skirstomųjų punktų, 
transformatorinių elektros įrenginius, atlieka 
testavimo ir bandymo darbus. 
 

 
 

Bendrovė įregistruota reorganizavus SPAB „Lietuvos energija”. Vadovaujantis 2000 m. geguţės 18 d. priimtu SPAB 
„Lietuvos energija” reorganizavimo įstatymu Nr. VIII-1693, SPAB „Lietuvos energija” buvo reorganizuota skaidymo būdu. 
Po reorganizavimo tam tikras SPAB „Lietuvos energija”, kuri po reorganizavimo tęsia veiklą kaip akcinė bendrovė, turtas, 
teisės ir įsipareigojimai buvo perduoti naujai įsteigtoms įmonėms AB Rytų skirstomiesiems tinklams, AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai” (pavadinimas pakeistas į AB „VST”), AB „Lietuvos elektrinė” ir AB „Maţeikių elektrinė”.  
 
Po reorganizavimo AB „Lietuvos energija” tęsia veiklą kaip perdavimo tinklo ir rinkos operatorius, o Bendrovė ir AB „VST” 
atlieka skirstomųjų tinklų operatorių ir visuomeninių tiekėjų funkcijas. 
 
2007 m. birţelio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės elektrinės įstatymą, kuris nustatė naujos atominės 
elektrinės projekto įgyvendinimo tvarką, kuriant nacionalinį investuotoją. 2008 m. vasario 14d. buvo priimtas Atominės 
elektrinės įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymas, pagal kurį numatoma nacionalinį investuotoją kurti naujos 
patronuojančios įmonės pagrindu, perduodant Valstybei priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą (arba jo 
dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 2008 m. geguţės 27 d. buvo pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, 
AB akcininkų sutartis. Iš karto po to įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta 
didinti LEO LT, AB įstatinį kapitalą turtiniais akcininkų LR Vyriausybės ir UAB „NDX energija“ įnašais – AB Rytų 
skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir AB „VST“ – akcijomis. 
 
Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. 
 
 

12.2. Informacija apie Bendrovės ir Grupės veiklą ir rezultatus 

 
RST įmonių grupės 2009 m. I ketvirčio veiklos pajamos – 338,4 mln. Lt, tai yra 3,1 proc. didesnės nei 2008 metais 
(328,2 mln. Lt).  
2009 m. I ketvirčio RST įmonių grupės pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą bei amortizaciją (EBITDA) – 
78,4 mln. Lt, tai yra 11,8 proc. maţesnis nei  2008 metais tuo pačiu laikotarpiu, kai šis rodiklis siekė 88,9 mln. litų.  
RST įmonių grupės grynasis pelnas uţ 2009 m. pirmus tris mėnesius buvo 8,08 mln. litų., uţ 2008 m. pirmus tris 
mėnesius grynasis įmonių grupės pelnas – 13,09 mln. litų.  
 
Daugiau kaip 90 proc. pajamų dukterinės bendrovės gauna iš RST įmonių grupės, todėl konsoliduoti veiklos rodikliai nuo 
RST rodiklių skiriasi neţymiai. 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    13 

 Pagrindiniai RST įmonių grupės finansiniai rodikliai 

Rodikliai 2009 03 31 2008 03 31 2007 03 31 

Pajamos (tūkst. Lt)  338 406   328 188   283 783  

EBITDA marţa (%) 27,0% 27,1% 24,2% 

Veiklos pelnas (nuostolis) (tūkst. Lt)  14 794   17 433   24 943  

Veiklos pelningumas (%) 4,4% 5,3% 8,8% 

Pelnas (nuostolis) prieš mokesčius (tūkst. Lt)  14 241   15 731   23 782  

Pelningumas prieš mokesčius (%) 4,2% 4,8% 8,4% 

Grynasis pelnas (nuostolis) (tūkst. Lt)  8 080   13 087   19 125  

Grynasis pelningumas (%) 2,4% 4,0% 6,7% 

 

 
Įmonių grupės EBITDA marţa, parodanti, kokią pajamų dalį sudaro EBITDA pelnas (pelnas prieš mokesčius, 
nusidėvėjimą ir amortizaciją bei palūkanas), sumaţėjo 0,37 proc. punkto iki 27,0 procento. 
Įmonių grupės pelningumo sumaţėjimą nulėmė ilgalaikio turto vertės sumaţėjimui sukaupti atidėjimai ir išaugęs pelno 
mokesčio tarifas.  
 
Pajamos 
 
2009 metų pirmąjį ketvirtį RST vartotojams pardavė 1 096,5 mln. kWh elektros energijos, t. y. 6,6 proc. maţiau nei 2008 
metais tuo pačiu laikotarpiu. Palyginus su 2008 m., dėl išaugusių elektros gamybos, perdavimo ir skirstymo paslaugų 
kainų vidutinis elektros pardavimo tarifas galutiniams vartotojams 2009 m. padidėjo 9,4 procento. 
Konsoliduotos RST įmonių grupės pajamos 2009 m. sudarė 338,4 mln. Lt (RST – 338,7 mln. Lt) ir buvo 10,2 mln. Lt 
arba 3,1 proc. didesnės nei 2008 metais. Pajamų padidėjimą nulėmė didesni elektros pardavimo tarifai.  

 
Sąnaudos 
 
Maţėjant elektros energijos pardavimams, 2009 m. pirmąjį ketvirtį RST nupirko 1 228 mln. kWh elektros energijos, t. y. 
5,3 proc. maţiau nei 2008 metais.  
Kintamosios sąnaudos (elektros energijos pirkimas ir jos perdavimas) 2009 m. sudarė 203,8 mln. Lt, t.y. padidėjo 
21,2 mln. Lt arba 11,6 procento. Kintamųjų sąnaudų augimą 2009 m. nulėmė padidėjusi viešuosius interesus 
atitinkančių paslaugų dalis elektros energijos pirkimo kainoje. 
Sumaţėjus ilgalaikio turto vertei, RST įmonių grupės nusidėvėjimo sąnaudos 2009 m., palyginus su 2008 m., sumaţėjo 
8,8 mln. Lt ir sudarė 62,4 mln. litų. 
2009 m. RST įmonių grupės veiklos sąnaudos, neįskaitant kintamųjų, nusidėvėjimo sąnaudų ir perkainavimo įtakos, 
sudarė 41,9 mln. Lt ir buvo 14,8 mln. Lt  maţesnės nei 2008 metais. Sąnaudų sumaţėjimą nulėmė maţesnės  išmokos 
darbuotojams, remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos.  
 
Turtas 
  
Įmonių grupės ilgalaikio turto vertė per 2009 m. sumaţėjo 49,9 mln. Lt iki 3 206 mln. litų. Vertės sumaţėjimą nulėmė uţ 
nusidėvėjimo sąnaudas maţesnės investicijos ir sukaupti atidėjimai ilgalaikio turto vertės sumaţėjimui. 
RST įmonių grupės trumpalaikis turtas per 2009 m. padidėjo 27,8 mln. Lt iki 176,9 mln. litų. Trumpalaikio turto pokytį 
nulėmė išaugę pinigų ir jų ekvivalentų likučiai 2009 m. pirmojo ketvirčio pabaigoje ir dėl padidėjusių pajamų išaugusios 
gautinos sumos uţ parduotą elektros energiją.  
 
Nuosavybė 
 
Konsoliduota Įmonių grupės akcininkų nuosavybė padidėjo 8,1 mln. Lt ir 2009 m. I ketvirčio pabaigoje sudarė 
2.430,7 mln. litų.  
 
Įsipareigojimai 
 
2009 m. RST įmonių grupės turimų įsipareigojimų dalis sumaţėjo 30,2 mln. Lt iki 952,1 mln. litų.  
Ilgalaikiai įsipareigojimai 2009 m. padidėjo 6,7 mln. Lt, tačiau trumpalaikiai sumaţėjo 37 mln. litų.  
Ilgalaikiai įsipareigojimai padidėjo dėl 12,2 mln. Lt  padidėjusių sukauptų naujų vartotojų prijungimo pajamų. 
Trumpalaikių įsipareigojimų sumaţėjimą nulėmė sumaţėję uţ naujų vartotojų įrenginių prijungimą gauti avansai.   
 2009 m. pirmojo ketvirčio pabaigoje RST įmonių grupės finansinės skolos siekė 169,4 mln. Lt. (iš jų 143,1 mln. Lt 
ilgalaikės ir 26,3 mln. Lt trumpalaikės skolos).  
 
Sutartiniai susitarimai su auditoriais 
  
2009 m. balandţio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame RST akcininkų susirinkime priimtas sprendimas 2009 metų 
AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės (įskaitant konsoliduotą finansinę atskaitomybę) auditui atlikti išrinkti 
audito įmonę  UAB „PricewaterhouseCoopers”. 
 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    14 

 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

13. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

 

2009.02.06 Informacija apie stebėtojų tarybos nario atsistatydinimą 

  
2009-02-05 akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (RST) stebėtojų tarybos narys Andrius Šimkus pateikė RST 
pranešimą apie savo atsistatydinimą iš stebėtojų tarybos nario pareigų nuo 2009-02-19. 
 
2009.02.13 Dėl elektros energijos vartojimo sumaţėjimo 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai praneša, kad per 2009 metų sausio mėnesį elektros energijos suvartojimas siekė 399,7 mln. 
kWh, t.y. 5,4 proc. maţiau nei per 2008 m. sausio mėnesį.  
Didţiausias elektros energijos vartojimo kritimas uţfiksuotas pramonės įmonių segmente – per pirmąjį šių metų mėnesį 
pramonės įmonės suvartojo 27 proc. maţiau elektros energijos nei pernai per tą patį laikotarpį. Šilumos tiekimo įmonių  
elektros energijos vartojimas sumaţėjo 19 proc. 
 
2009.02.27 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus konsoliduotas 2008 metų veiklos rezultatas  

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės (toliau - RST įmonių grupė) preliminarus (neaudituotas) konsoliduotas 2008 
metų veiklos rezultatas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus  
 
RST įmonių grupės 2008 m. veiklos pajamos - 1197,1 mln. Lt (346,7 mln. EUR), tai yra 12,7 proc. didesnės palyginti su 
2007 metais - 1062,4 mln. Lt (307,7 mln. EUR);  
RST įmonių grupės 2008 m. pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą bei amortizaciją (EBITDA) - 251,9 mln. Lt 
(73,0 mln. EUR), tai yra 11,5 proc. didesnis palyginti su 2007 metais - 226,0 mln. Lt (65,5 mln. EUR);  
RST įmonių grupės 2008 m. nuostolis prieš apmokestinimą yra 87,7 mln. Lt (25,4 mln. EUR), 2007 m. pelnas prieš 
apmokestinimą - 87,6 mln. Lt (25,4 mln. EUR);  
RST įmonių grupės 2008 m. grynasis nuostolis - 82,1 mln. Lt (23,8 mln. EUR), 2007 m. grynasis pelnas - 73,7 mln. Lt 
(21,3 mln. EUR);  
RST įmonių grupės investicijos 2008 m. sudarė 256,1 mln. Lt (74,2 mln. EUR), tai yra 6,2 proc. maţiau palyginti su 2007 
metais - 273,0 mln. Lt (79,1 mln. EUR).  
RST įmonių grupės nuostolis, lyginant su anksčiau skelbtais laukiamais rezultatais (prognozuotas 25 mln. Lt grynasis 
nuostolis) buvo didesnis dėl 2008 metų pabaigoje atlikto turto perkainojimo (47,2 mln. Lt įtaka galutiniam rezultatui), dėl 
pirmą kartą nuo bendrovės įsikūrimo sumaţėjusių paskutinio metų ketvirčio pardavimo apimčių lyginant su praėjusiais 
metais.  
 
2009.02.27 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė informacija 

 

AB Rytų skirstomieji tinklai pateikė 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybę ir atsakingų asmenų 

patvirtinimą. 
 
2009.03.03 Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimo 

 

2009 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas paskelbė nutarimą byloje Dėl Atominės elektrinės 

įstatymo 8, 10, 11 straipsnių nuostatų bei Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

19 straipsnio atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai.  

Daugiau informacijos ieškokite Lietuvos Respublikos Konstitucinio teismo internetiniame puslapyje http://www.lrkt.lt/. 

 
2009.03.23 Informacija apie LEO LT, AB valdybos pirmininko atsistatydinimą 
 

2009 m. kovo 23 d. LEO LT, AB valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas Gintautas Maţeika pranešė 
apie tai, kad LEO LT, AB stebėtojų tarybai įteikė atsistatydinimo iš LEO LT, AB valdybos pirmininko ir vyriausiojo 
vykdomojo pareigūno pareigų nuo 2009 m. kovo 26 d. raštą.  
 
 2009.03.23 Dėl elektros energijos vartojimo sumaţėjimo vasario mėnesį 

 

AB Rytų skirstomieji tinklai praneša, kad per 2009 metų vasario mėnesį elektros energijos suvartojimas siekė 391 mln. 
kWh, t.y. 6,2 proc. maţiau nei per 2008 m. vasario mėnesį.  
 
2009.03.27 Informacija apie LEO LT, AB Prezidento atsistatydinimą 

 

2009 m. kovo 26 d. LEO LT, AB Prezidentas Julius Niedvaras pranešė apie tai, kad atsistatydina iš LEO LT, AB 
stebėtojų tarybos pirmininko (bendrovės Prezidento) pareigų. 
 
 
 

http://www.lrkt.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    15 

2009.03.27 Šaukiamas eilinis visuotinis AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkimas 

 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-
08221, Vilnius) valdybos iniciatyva nuspręsta 2009 metų balandţio 30 d., 9 val., Vilniuje P. Lukšio g. 5B, sušaukti 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
 
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
 
1. Dėl 2008 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo;  
2. Dėl 2008 metų audituotos konsoliduotos ir AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės tvirtinimo;  
3. Dėl 2008 metų gruodţio 31 d.  AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymo;  
 
Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. balandţio 30 d. 8 val., pabaiga 8.50 val.  
  
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. balandţio23 d.  
Į eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  
 
2009.04.03  LEO LT , AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą 

 
2009 m. balandţio 3 d. LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą. 
LEO LT, AB Prezidentu ir stebėtojų tarybos pirmininku tapo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
pirmininkas Virgilijus Poderys. 
Stebėtojų tarybos nariais, atstovausiančiais valstybės interesams, tapo teisingumo viceministras Tomas Vaitkevičius, 
energetikos viceministras Romas Švedas, ūkio viceministras Rimantas Ţylius, Finansų ministerijos sekretorius Aloyzas 
Vitkauskas, Uţsienio reikalų ministerijos sekretorius Šarūnas Adomavičius ir premjero Andriaus Kubiliaus patarėjas 
Kęstutis Škiudas.  
Stebėtojų taryboje UAB „NDX Energija“ interesus atstovaus UAB „NDX Energija“ valdybos pirmininkas Ignas 
Staškevičius, UAB „NDX energijos“ finansų direktorius Petras Jašinskas, VP grupės advokatas Marius Kriščiūnas ir UAB 
„NDX energijos“ teisės direktorė Lina Karkliauskaitė. 
 

2009.04.09 2009 metų balandţio 9 d. įvyko LEO LT, AB stebėtojų tarybos posėdis 

 
2009 metų balandţio 9 d. įvyko LEO LT, AB (toliau – Bendrovė) stebėtojų tarybos posėdis, kuriame nutarta išrinkti naują 
Bendrovės valdybą.  
Į naują Bendrovės valdybą išrinkti šie asmenys: Valdas Bancevičius, Ramūnas Bičiulaitis, Rokas Masiulis, Rimantas 
Vaitkus ir Šarūnas Vasiliauskas. 
Tą pačią dieną (balandţio 9 d.) įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta Bendrovės valdybos pirmininku bei 
vyriausiuoju vykdomuoju pareigūnu išrinkti Rimantą Vaitkų. 
 

2009.04.15 Papildyta eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė 

 
2009 m. balandţio 14 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės 
adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) valdyba nusprendė papildyti 2009 metų balandţio 30 d. įvyksiančio eilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę šiuo klausimu :  
- Dėl audito įmonės rinkimo ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymo; 
 
Taigi, 2009 m. balandţio 30 d. 9 val. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų buveinėje (P.Lukšio g. 5B, Vilnius) 600 
kab., vyksiančio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bus:  

1. Dėl 2008 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo; 
2. Dėl 2008 metų audituotos konsoliduotos ir AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės tvirtinimo; 
3. Dėl 2008 metų gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymo; 
4. Dėl audito įmonės rinkimo ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymo. 

Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. balandţio 30 d. 8 val., pabaiga 8.50 val. 
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. balandţio 23 d. 
Į eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais akcininkai gali susipaţinti nuo 2009 m. balandţio 17 d. bendrovės 
svetainėje www.rst.lt ir AB NASDAQ OMX Vilnius tinklapyje www.nasdaqomxbaltic.com.  
 
2009.04.17 Patvirtinti eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projektai 

 
2009 m. balandţio 17 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės 
adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) valdyba patvirtino 2009 m. balandţio 30 d. eilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimų projektus:  
 
1. Dėl 2008 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo. 

http://www.rst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    16 

Siūlomas sprendimo projektas: 
„Pritarti 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotam  metiniam pranešimui (pridedama)“.  
 
2. Dėl 2008 metų audituotos konsoliduotos ir AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Patvirtinti 2008 m. audituotą konsoliduotą ir AB Rytų skirstomųjų tinklų metinę finansinę atskaitomybę (pridedama)“.  
 
3. Dėl 2008 metų gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Patvirtinti 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
 
Straipsniai Suma, Lt 

Ankstesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje   
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) -80.080.656 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)  169.357.779 
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti   

Pervedimai iš rezervų 333.518.792 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 422.795.915 

Pelno paskirstymas:   
– pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą   

– pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti   
– pelno dalis, paskirta į kitus rezervus    

– pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti   
– pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, 
darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams 

  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus  finansinius 
metus (nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)“  

422.795.915 

 
 4.     Dėl audito įmonės rinkimo ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Išrinkti audito įmonę UAB „PricewaterhouseCoopers” 2009 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės 
(įskaitant konsoliduotą finansinę atskaitomybę) auditui atlikti ir nustatyti ne didesnį kaip 80 000 Lt, neįskaitant PVM, 
atlyginimą už minėtas audito paslaugas“.  
 
Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. balandţio 30 d. 8 val., pabaiga 8.50 val. 
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. balandţio 23 d. 
Į eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.   
 
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais akcininkai gali susipaţinti bendrovės svetainėje www.rst.lt ir AB 
NASDAQ OMX Vilnius tinklapyje www.nasdaqomxbaltic.com.  
 

2009.04.22 AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba patenkino generalinio direktoriaus R. Vaitkaus prašymą 

 

2009 m. balandţio 22 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba patenkino bendrovės generalinio 

direktoriaus Rimanto Vaitkaus prašymą atšaukti jį iš bendrovės generalinio direktoriaus pareigų nuo 2009 m. balandţio 

24 d., atsiţvelgiant į tai, kad jis išrinktas LEO LT, AB valdybos pirmininku ir vyriausiuoju vykdomuoju pareigūnu.  

Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pavedė laikinai eiti bendrovės generalinio direktoriaus pareigas 

generalinio direktoriaus pavaduotojui Vyteniui Kudinskui. 

 
2009.04.24 Sprendimas atšaukti Valdybos narį 

 
2009 m. balandţio 24 d., 10.00 val. įvyko akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos posėdis. 
Stebėtojų taryba priėmė sprendimą atšaukti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos narį Rimantą Vaitkų iš 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario pareigų nuo 2009 m. balandţio 24 d. 
 
2009.04.30 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2009 metų I ketvirčio veiklos rezultatas 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2009 metų I ketvirčio veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus – 8,1 mln. Lt (2,3 mln. EUR) grynasis pelnas. 
Įmonių grupės veiklos pajamos per 2009 metų I ketvirtį siekė 338,4 mln. Lt (98,0 mln. EUR). 
AB Rytų skirstomųjų tinklų investicijos per atitinkamą laikotarpį sudarė 30,4 mln. Lt (8,8 mln. EUR). 
 
2009.04.30 LEO LT, AB valdybos pranešimas 

 
2009 m. balandţio 30 d. LEO LT, AB valdyba paskelbė, kad „atsiţvelgdama į akcininkų keliamą tikslą, LEO LT, AB 
valdyba ras galimybę sumaţinti elektros energijos kainą vartotojams 4 ct/kWh nuo šių metų liepos 1 dienos.  
 

http://www.rst.lt/GetFile.ashx?fileName=RST_2008_%20LTL-.pdf
http://www.rst.lt/GetFile.ashx?fileName=RST_2008_%20LTL-.pdf
http://www.rst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    17 

„Suvokdami sudėtingą ekonominę situaciją šalyje ir turėdami aiškiai išreikštą akcininkų poziciją, nuo antrojo šių metų 
pusmečio prisiimame atsakomybę sumaţinti vartotojams elektros kainą, tai yra grąţinti ją į 2008 metų lygį. Tam 

panaudosime visus galimus resursus“, – sako LEO LT, AB valdybos pirmininkas Rimantas Vaitkus.“ 
 

2009.04.30 Neeilinio Stebėtojų tarybos posėdţio nutarimas 

 
2009 metų balandţio 30 d. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliu – Bendrovė) neeilinis Stebėtojų tarybos posėdis, 
kuriame nutarta į Bendrovės valdybą iki veikiančios Bendrovės valdybos kadencijos pabaigos išrinkti  Arvydą 
Tarasevičių.  
 
Tą pačią dieną (balandţio 30 d.) 12.00 val. įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta:  
1) Bendrovės valdybos pirmininku išrinkti Arvydą Tarasevičių; 
3) Bendrovės generaliniu direktorium išrinkti Arvydą Tarasevičių. 
 
2009.04.30 2009 m. balandţio 30 d. eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 

 
2009 m. balandţio 30 d. 9 val. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų 
susirinkime buvo priimti šie sprendimai: 
1. Pritarti 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotam  metiniam pranešimui (pridedama). 
2. Patvirtinti 2008 m. audituotą konsoliduotą ir AB Rytų skirstomųjų tinklų metinę finansinę atskaitomybę (pridedama). 
3. Patvirtinti 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymą: 
   

Straipsniai Suma, Lt 

Ankstesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 
pabaigoje 

  

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) -80.080.656 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)  169.357.779 

Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti   

Pervedimai iš rezervų 333.518.792 

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso: 422.795.915 

Pelno paskirstymas:   

– pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą   

– pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti   

– pelno dalis, paskirta į kitus rezervus    

– pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti   

– pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos 
nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams 

  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus 
finansinius metus (nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi po pelno paskirstymo)  

422.795.915 

 

4.Išrinkti audito įmonę UAB „PricewaterhouseCoopers” 2009 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės 

(įskaitant konsoliduotą finansinę atskaitomybę) auditui atlikti ir nustatyti ne didesnį kaip 80 000 Lt, neįskaitant PVM, 

atlyginimą uţminėtas audito paslaugas. 

 
2009.05.21 Apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimą  

 

2009-05-21 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) paskelbė sprendimą sumaţinti elektros energijos 

vartotojų įrenginių prijungimo įkainius, kurie įsigalios nuo 2009 m. liepos 1 d.  
Daugiau informacijos yra pateikiama VKEKK internetiniame puslapyje http://www.regula.lt. 
 
2009.05.21 Neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas  

 
2009 metų birţelio 23 d., 10 val. Vilniuje, P. Lukšio g. 5B., šaukiamas akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 
(juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) neeilinis visuotinis akcininkų 

susirinkimas.  Susirinkimas šaukiamas akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininko (LEO LT, AB) iniciatyva, 

akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos sprendimu.  

 

 

 

http://www.regula.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

                                                                                                                                                    18 

Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 

1. Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos atšaukimo; 

2. Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos išrinkimo. 

 

Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai: 

1. Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos atšaukimo. 

Siūlomas sprendimo projektas „Atšaukti esamą akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą incorpore, 

kurios įgaliojimai nutrūksta nuo akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų naujos stebėtojų tarybos veiklos pradţios.“  

 

2. Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos išrinkimo. 

Siūlomas sprendimo projektas 

„1. Į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą likusiam nustojusios eiti pareigas stebėtojų tarybos 

kadencijos laikotarpiui (t.y. iki 2012 metais vyksiančio bendrovės eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo dienos) išrinkti:  

- [___________];  

 

2. Nustatyti, kad nauja akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų taryba pradeda veiklą pasibaigus ją 

išrinkusiam visuotiniam bendrovės akcininkų susirinkimui.“  

 

Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. birţelio 23 d. 9 val., pabaiga 9.50 val. 

Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. birţelio 16 d.  

Į neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  Akcininkų 

įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. 

 

2009.05.25 Dėl žiniasklaidoje pasirodžiusios informacijos  

 

2009 m. geguţės 21 d. ţiniasklaidoje buvo paskelbta informacija apie tai, kad Nacionalinės energetikos grupės LEO LT, 

AB įmonių sąskaita elektros energijos tarifas nuo liepos 1-osios gali būti maţinamas 1,67 cento ir dėl to grupė šiemet 

negautų apie 52 mln. litų pajamų.  

LEO LT, AB valdo AB Rytų skirstomuosius tinklus, akcinę bendrovę „VST“ ir „Lietuvos energija“.  

Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai paţymi, kad informacija apie patvirtintus konkrečius elektros tarifus, o taip pat 

duomenys apie bendrovės tolimesnės veiklos rezultatus bus paskelbti laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų 

reikalavimų.  

 

 
RST, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės aktus, esminius 
įvykius (o taip pat kitą reglamentuojamą informaciją) skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Papildomai su skelbiama 
informacija galima susipaţinti RST interneto svetainėje www.rst.lt ir AB „Vilniaus vertybinių popierių birţa“ interneto 
svetainėje www.baltic.omxgroup.com. 

 
 

http://www.rst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/

